ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ
Avenida Central, centro, São José do Piauí.
CNPJ: 06.553.838/0001-99

DECRETO N° 004/2018                                                            DE 02 DE ABRIL DE 2018.

Abre no orçamento vigente, crédito

adicional suplementar e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais de

seu cargo e com fundamento no Art. 10 da Lei Municipal nº 6/2017, de 15 de

Dezembro de 2017.

DECRETA:

Artigo 1º. – Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar no

valor de R$ 92.500,00 (NOVENTA E DOIS MIL E QUINHETOS REAIS) distribuídos nas

seguintes dotações conforme anexo I.

Art. 2º. Os recursos necessários à execução deste decreto correrão por conta da

anulação parcial das dotações orçamentárias consignadas no orçamento vigente sob as

rubricas especificadas no anexo II.

JOÃO BEZERRA NETO

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de São José do Piauí
Endereço: Avenida CENTRAL,309,CENTRO, 64625-000, Sao Jose do Piaui-PI
CNPJ: 06.553.838/0001-99

Relação de Suplementações / Anulações. Referência:01/04/2018 a 30/04/2018

Decreto:004/2018.    Tipo de alteração:Abertura de Crédito Suplementar - Anulação de dotação

Nº Alteração Tipo Data Cód. Despesa Ação Fonte Unidade Lançamento Valor

122 Anulação 02/04/2018 3.3.90.39 2004 001 04.01 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 3661 2.000,00
124 Anulação 02/04/2018 3.3.90.39 2004 001 04.01 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 3689 1.000,00
114 Anulação 02/04/2018 3.3.90.91 2005 001 04.01 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 2397 2.000,00
112 Anulação 02/04/2018 3.3.90.91 2005 001 04.01 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 2392 1.000,00
129 Suplementação 02/04/2018 3.3.90.39 2013 001 06.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 4435 20.000,00
110 Suplementação 02/04/2018 3.3.90.39 2013 001 06.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 2390 1.000,00
121 Suplementação 02/04/2018 3.3.90.47 2016 001 07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 3660 2.000,00
166 Anulação 02/04/2018 3.1.90.13 2029 113 08.02 - FUNDEB 8973 3.500,00
154 Anulação 02/04/2018 3.1.90.13 2027 112 08.02 - FUNDEB 5601 1.000,00
165 Anulação 02/04/2018 3.3.90.30 2029 113 08.02 - FUNDEB 8972 3.500,00
119 Suplementação 02/04/2018 3.3.90.36 2029 113 08.02 - FUNDEB 3588 3.000,00
148 Suplementação 02/04/2018 3.3.90.36 2030 113 08.02 - FUNDEB 5573 500,00
120 Anulação 02/04/2018 3.1.90.16 2037 210 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 3589 3.000,00
123 Suplementação 02/04/2018 3.3.90.14 2033 210 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 3688 1.000,00
131 Suplementação 02/04/2018 3.3.90.30 2040 210 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 4482 14.000,00
115 Suplementação 02/04/2018 3.3.90.36 2033 210 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2494 5.000,00
138 Suplementação 02/04/2018 3.3.90.36 2033 210 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 5433 23.000,00
146 Suplementação 02/04/2018 3.3.90.36 2033 210 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 5464 2.000,00
116 Anulação 02/04/2018 3.3.90.39 2037 210 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2495 5.000,00
105 Suplementação 01/04/2018 3.3.90.14 2045 001 10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2359 5.000,00
107 Suplementação 01/04/2018 3.3.90.14 2045 001 10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2387 -5.000,00
109 Suplementação 02/04/2018 3.3.90.14 2045 001 10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2389 5.000,00
106 Anulação 01/04/2018 3.3.90.30 2045 001 10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2360 5.000,00
108 Anulação 01/04/2018 3.3.90.30 2045 001 10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2388 -5.000,00
111 Anulação 02/04/2018 3.3.90.30 2045 001 10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2391 5.000,00
136 Suplementação 02/04/2018 3.3.90.36 2050 311 10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 5417 1.000,00
153 Suplementação 02/04/2018 3.3.90.36 2044 311 10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 5600 1.000,00
117 Suplementação 02/04/2018 3.3.90.36 2047 311 10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3126 5.000,00
137 Anulação 02/04/2018 3.3.90.30 2056 001 12.01 - SECRETARIA MUN.  DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 5418 1.000,00
118 Anulação 02/04/2018 4.4.90.52 1031 940 12.01 - SECRETARIA MUN.  DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 3127 5.000,00
164 Suplementação 02/04/2018 3.3.90.30 2066 001 13.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 8971 7.000,00
113 Suplementação 02/04/2018 3.3.90.30 2073 001 15.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 2396 2.000,00
142 Suplementação 02/04/2018 3.3.90.36 2075 001 15.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 5444 -7.000,00
140 Suplementação 02/04/2018 3.3.90.36 2075 001 15.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 5442 7.000,00
147 Anulação 02/04/2018 9.9.99.99 2077 001 16.01 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA 5465 2.000,00
149 Anulação 02/04/2018 9.9.99.99 2077 001 16.01 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA 5574 500,00
141 Anulação 02/04/2018 9.9.99.99 2077 001 16.01 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA 5443 7.000,00
143 Anulação 02/04/2018 9.9.99.99 2077 001 16.01 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA 5445 -7.000,00
139 Anulação 02/04/2018 9.9.99.99 2077 001 16.01 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA 5434 23.000,00
132 Anulação 02/04/2018 9.9.99.99 2077 001 16.01 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA 4483 14.000,00
130 Anulação 02/04/2018 9.9.99.99 2077 001 16.01 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA 4436 20.000,00

Prefeitura Municipal de São José do Piauí
Endereço: Avenida CENTRAL,309,CENTRO, 64625-000, Sao Jose do Piaui-PI
CNPJ: 06.553.838/0001-99

Relação de Suplementações / Anulações. Referência:01/04/2018 a 30/04/2018

Totais do decreto Total suplementações:92.500,00 Total anulações:92.500,00

Total geral Total suplementações:92.500,00 Total anulações:92.500,00